報道者各位

2019 年 8 月 14 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

サマー・オブ・ラブライブ！2019 キャンペーン第二弾開催のお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、KLab 株式会

社（本社：東京都港区、代表取締役社長：森田英克）と共同開発いたしましたスマートフォン

向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』(以下、スクフェス) において、

サマー・オブ・ラブライブ！2019 キャンペーン第二弾開催をお知らせいたします。是非貴社

の媒体にてお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。

スクフェスでは『サマー・オブ・ラブライブ！2019』の後半戦として Aqours のキャンペー

ンをご紹介♪

8/15(木)から 8/28(水)の期間中、『Aqours ユニット対抗戦！』を開催します！

■Aqours ユニット対抗戦！開催記念ログインボーナス

Aqours ユニット対抗戦開催を記念したログインボーナスを実施いたします。

ラブカストーンの他、キャンペーン専用の SR 以上確定勧誘ができる『サマー・オブ・ラブライ

ブ！2019 勧誘チケット～Aqours～』をゲットできます！

期間：8/15(木)0:00 から 8/21(水)23:59 まで

1 日目：サマー・オブ・ラブライブ！2019 勧誘チケット～Aqours～ (1 枚)

2〜7 日目：各日ラブカストーン (1 個)

期間：8/22(木)0:00 から 8/28(水)23:59 まで

1〜7 日目：各日ラブカストーン (1 個)

■Aqours ユニット対抗戦！

Aqours ユニット対抗戦！は、好きなユニットを『応援』して順位を競うイベントです♪

スクフェスブレード〜Aqours〜を集めたら、好きな Aqours のユニットを応援しましょう！

ホームバナーのキャンペーンページから参加することができます。

また、皆さんの『応援』によって山分け報酬をゲットできたり、今後スクフェスに登場する企

画が決まります！

【期間】

8/15(木)0:00 から 8/28(水)23:59 まで

【遊び方】

①スクフェスブレードをゲットしよう！

『応援』には『スクフェスブレード～Aqours～』 が必要です。

『スクフェスブレード～Aqours～』は期間中、以下の場所で獲得できます。

 ・デイリープレイボーナス

 ・1 日 1 回 運試し

 ・ごほうび BOX

 ・スペシャルごほうび BOX

 ・ユニット応援デイリーチャレンジ課題

たくさんスクフェスブレード～Aqours～を獲得してお気に入りのユニットを優勝させましょ

う！

・デイリープレイボーナスについて

ライブをプレイして消費した LP と同じ数の『スクフェスブレード～Aqours～』を獲得できま

す。

キャンペーンページの「獲得する」ボタンを押すことで獲得できます。

デイリープレイボーナスは 0 時にリセットされます。

・1 日 1 回 運試しについて

1000G を使って『スクフェスおみくじ』が引ける機能です。

『スクフェスブレード～Aqours～』をたくさん獲得できるチャンス！？

おみくじは 0 時になると再度引けるようになります。お見逃しなく！

・ユニット対抗戦デイリーチャレンジ課題について

期間中、CYaRon！・AZALEA・Guilty Kiss のユニット楽曲を課題曲とした『デイリーチャ

レンジ課題』を指定条件でクリアすることで『スクフェスブレード～Aqours～』や『サマー・

オブ・ラブライブ！2019 勧誘チケット～Aqours～』をゲットできます。

※課題曲は特別楽曲としても配信いたします

②スクフェスブレードをつかって応援しよう！

キャンペーンページからほしいアイテムに『スクフェスブレード～Aqours～』を使うことで各

ユニットを『応援』し、報酬を獲得できます。

報酬は各種ゲーム内アイテムの他、キャンペーン専用のユニット別確定勧誘ができるチケット

をゲットできます！

たくさん遊んでお気に入りの部員をゲットしてくださいね♪

③たくさん応援して「1 位」を目指そう！

期間中の皆さんの応援数の累計によって「ユニットの順位」が決まります。

その順位に応じて、以下の全体報酬と特典が決定します！

全体報酬のラブカストーンは最大合計 5,000,000 個をみなさんの応援貢献度に応じて山分

け！

遊べば遊ぶほどたくさんゲットできるチャンスです♪

 全体報酬 特典

1 位 山分けラブカストーン

2,500,000 個！

特別イベント開催決定！

2 位 山分けラブカストーン

1,500,000 個！

特別ストーリー配信決定！

3 位 山分けラブカストーン

1,000,000 個！

特別称号実装決定！

※『特典』はそれぞれ順位に該当する Aqours のユニット、CYaRon！・AZALEA・Guilty Kiss

にちなんだ内容となる予定です。詳細は実施決定後、後日お知らせいたします

※『全体報酬』のラブカストーンは、ユニットの順位に応じて決まった数を、そのユニットへ

の応援貢献度によって獲得できる量が決まります

※ユニットの順位は、8/22(木)に中間発表を、9/5(木)に結果発表を予定しています

※その他詳細については、開催期間中にゲーム内でご確認ください

■スクフェス AC 連動キャンペーン開催！

8/16(金)16:00 からは、サマー・オブ・ラブライブ！2019 開催を記念して『スクフェス AC

連動キャンペーン』を開催いたします！

スクフェス AC 衣装『市民の森 キャンプ編』の UR(覚醒済)をゲットできる BOX 勧誘が登場し

ます！

同期間中、『スクフェス AC Next Stage』でもこのメモリアルカード『市民の森 キャンプ編』

を再配信いたします！

期間：8/16(金)0:00～8/25(日)23:59

内容：

1BOX で最大 100 枚の部員の獲得が可能な勧誘です。

BOX はいつでもリセットでき、リセット後は再び最大枚数である 100 枚の状態から勧誘を実

施できます(リセット回数上限なし)。

また、BOX の中身を 0 にすると BOX は自動的に「リセット」されます。

【勧誘可能な部員(全 100 枚)】

・選択 UR：1 枚

※Aqours メンバーの中から 1 人選択し、勧誘することができます。

※選んだメンバーの『市民の森 キャンプ編』の UR 部員(覚醒済)が確定で登場します。

※『市民の森 キャンプ編』の UR 部員(覚醒済)のパートナー設定時の専用ボイスおよび絆 MAX

時に解禁されるサイドストーリーは後日追加予定です(その前に絆ptをMAXにすることは可能

です)。

※勧誘する前であれば選び直しができます。1 回でも勧誘すると選び直しはできません。

・SSR：4 枚

・SR：15 枚

・R：80 枚

各レアリティに対応する Aqours メンバー(2019 年 7 月 31 日までに Aqours の特待生勧誘

に登場した部員)がランダムで登場します。

※その他勧誘の詳細につきましては開催中にゲーム内でご確認ください

■サマー・オブ・ラブライブ！2019 記念セットが登場！！

■サマー・オブ・ラブライブ！2019 記念セット〜Aqours〜■

11 連勧誘チケットにおまけがいろいろついてくるお得なセットが登場します！

※ショップメニュー内のバナーより購入いただけます。

【サマー・オブ・ラブライブ！2019 記念セット〜Aqours〜】

販売価格：3000 円

セット内容：

・11 連勧誘チケット(1 枚)

・SSR 以上確定勧誘チケット～Aqours～(2 枚)

・[おまけ]SR しいたけ (5 匹)

・[おまけ]SR 佐藤洋子 (2 人)

・[おまけ]絆 Pt アップのお守り (3 個)

販売期間：8/16(金) 0:00 ～ 8/25(日) 23:59 まで

※期間中おひとり様 2 回まで購入可能

■サマー・オブ・ラブライブ！2019 応援セット■

3 連勧誘チケットに加え、μ's や Aqours の SR 以上確定勧誘チケットが入ったお得なセット

が登場中♪

なんと期間中毎日お一人様 1 回購入いただけるチャンス♪お見逃しなく！

※ショップメニュー内のバナーより購入いただけます。

【サマー・オブ・ラブライブ！2019 応援セット】

販売価格：960 円

セット内容：

・3 連勧誘チケット (1 枚)

・SR 以上確定勧誘チケット～μ's～ (1 枚)

・SR 以上確定勧誘チケット～Aqours～ (1 枚)

・[おまけ]SR 以上特技サポート勧誘チケット (1 枚)

・[おまけ]EXP アップのお守り (1 個)

・[おまけ]G アップのお守り (1 個)

販売期間：8/11(日) 0:00 ～ 8/17(土) 23:59 まで

※期間中おひとり様 1 日 1 回まで購入可能

【注意事項】

・各セット商品はセットごとに定められた期間限定で販売いたします。

・商品は各決済方法でのみご購入いただけます。ラブカストーンでの購入はできません。

・購入した商品に含まれる各種チケットは直接付与されます。その他おまけのアイテムはプレ

ゼントボックスから受け取れます。

・価格は販売開始時の価格です。為替レート変動に伴い今後変更となる可能性もありますので

ご了承ください。

・各種セット内容のアイテムについては販売期間中にゲーム内でご確認ください

■お得なプレイキャンペーン実施

キャンペーン期間中お得なプレイキャンペーンを実施いたします！

8/15(木)16:00 から 8/19(月)23:59 まで、練習大成功・超成功確率 1.5 倍に！

さらにライブ獲得 G・獲得絆 pt が 1.5 倍に！

この機会にイベントや課題に挑戦して部員の育成に挑戦してみてくださいね♪

※期間中、通常楽曲・特別楽曲・MASTER チャレンジで配信している楽曲が対象です。

■スクフェスおかえりキャンペーン

8 月 1 日(木)0:00 より、スクフェスおかえりキャンペーンを開催中です！

該当期間にログインされていなかった方に、さまざまなアイテムをプレゼント♪

この機会にぜひ、もう一度ログインしてスクフェスで遊んでみてくださいね。

【キャンペーン対象】

2019/6/1(土) 0:00 以降ログインされていないお客様

（2019/5/31(金)までにチュートリアルをクリアされたアカウントが対象です）

【キャンペーン期間】

2019/8/1(木) 0:00 から 8/31(土) 23:59 まで

【配布内容】

■1 日目■

・ラブカストーン (1 個)

・友情 pt (2000pt)

・R アルパカ[白] (3 匹)

■2 日目■

・ラブカストーン (2 個)

・20000G

・R しいたけ (3 匹)

■3 日目■

・ラブカストーン (3 個)

・友情 pt (3000pt)

・R うちっちー (3 匹)

■4 日目■

・ラブカストーン (4 個)

・30000G

・R アルパカ[茶] (3 匹)

■5 日目■

・勧誘チケット (3 枚)

・友情 pt (5000pt)

・50000G

・SR アルパカ[白] (1 匹)

※ログインをした日時によってはプレゼント内容を全て受け取れない場合がございます。

■Twitter 投稿キャンペーン第二弾！

期間中ゲーム内のホームバナーから Twitter 投稿していただくと「ラブカストーン 1 個」をプ

レゼント！

キャンペーン情報を投稿みんなに教えてぜひプレゼントをゲットしてくださいね♪

期間：8/15(木) 0:00 ～ 8/19(月) 23:59

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をどうぞよろしくお願いいたしま

す。

▼「ラブライブ！サンシャイン!!」とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロ

ジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション

PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、

様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2015 年 2 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に 1st シング

ル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。2016 年 7 月より TV アニメ 1 期、

2017 年 10 月より TV アニメ 2 期を放送、2019 年 1 月 4 日より完全新作劇場版「ラブ

ライブ！サンシャイン!!The School Idol Movie Over the Rainbow」を公開しま

した。ライブイベントも精力的に行っており、2018 年 11 月には東京ドーム 2DAYS

でのワンマンライブを開催、同年末には「第 69 回 NHK 紅白歌合戦」に出演し、2019 年 3

月〜4 月にかけてはラブライブ！シリーズ初となるアジアツアーを開催しました。

2019 年 6 月 8 日・9 日には、メットライフドームでの 5th ライブを開催しました。

(ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS11.0 以降、Android6.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

【ダウンロード URL】iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

・スクフェス感謝祭 2019 特設ページ：https://lovelive-sif-fes.bushimo.jp/2019/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシ

ャイン!!   ©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、小松

https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/
https://lovelive-sif-fes.bushimo.jp/2019/